PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PEDIDO N: 140225110001

OFICIO N9  2021120904

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Dezembro de 2021.

AO REPRESENTANTE DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: J  MAIA NETO COMERCIAL - ME

ENDEREÇO: Rua Rua F do Loteamento Cajazeiras 11 92 Loja 02

CNPJ: 26.904.751/0001-26

TELEFONE: (85) 98651 -41 44

E-MAIL: distrimaxcomerciaI@gmaiI.com

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2021, ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO N9  021/2021, PROMOVIDO PELO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ARACOIABA

Prezado Sr(a),

Venho por meio do presente, informá-los acerca do nosso interesse em adquirir os itens constantes em anexo,
referente ao(s) ítem(ns) LOTE 1: 1,2,3,4 e 5 da Ata de Registro de Preços n2  021/2021, que tem por objeto o(a)
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ENTENDER AS
NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO
DE ARACOIABA, oriunda do Pregão Eletrônico n2  021/2021, promovido pelo(a) Secretaria de Educação do
Município de Aracoiaba, adjudicada em favor da empresa JR MAIA NETO COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ
sob o n° 26.904.751/0001-26.

Para tanto solicitamos sua anuência para formalização do processo, podendo ser entregue na sede deste órgão
ou enviada através do e-mail apoiologisticosmeqxb@gmail.com.

Caso tenha interesse em fornecer os itens em anexo, solicito ainda que seja entregue na sede deste órgão ou
enviado através do e-mail mencionada acima, a documentação tal qual foi apresentada no pregão que originou a
referida Ata de Registro de Preços para efetivar a contratação.

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

SAU9RMARGARETE OLIVEIRA CASTRO
ORDENADOR(A) DE DEPESAS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO

10/12/2021 10:39 	 Gmail - SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'02112021

Gmaii
6

Apoio Logístico
.,..

, 1

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2021

Apoio Logistico <apoiologisticosmeqxb@gmaiI.com> 	 10 de dezembro de 2021 08:52
Para: positivo35a©gmail.com

Prezado Sr(a),

Venho por meio do presente, informá-los acerca do nosso interesse em adquirir os itens constantes em anexo, referente ao(s) ítem(ns) LOTE 2: 1 da
Ata de Registro de Preços n° 021/2021, que tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES
PARA ENTENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO ENSINO INFANTIL DO MUNICIPIO DE
ARACOIABA, oriunda do Pregão Eletrônico n°021/2021, promovido pelo(a) Secretaria de Educação do Município de Aracoiaba, adjudicada em favor
da empresa POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o no 37.990.239/0001-66.

Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação
Prefeitura Municipal de Quíxeramobim

Rui: Ratacl Pordeus, 460

Bairro: 1)uquc de Caxias

ia 6.S00•00')

Quucrarnohiru-CE'.

Atenção! Confirmações de recebimento de e-mail

positivo.pdf
29K

https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=58387e1  acc&viewpt&search=all&permmsgid=msga%3Ar5827090652942736706&5imPl=msga%3 5827090... 111

10 de dezembro de 2021 09:50

Gmail SOLICITAÇÃO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N 021/2021

')rJca
Apoio Logístico <apoiologísticosrneqxb 	il.corn>'

*

10/12/2021 10:46

P*"i Gmail

SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2021

POSITIVO DISTRIBUIDORA <positivo35a©gmail.com>
Para: Apoio Logistico <apoiologisticosmeqxbgmail.com>

Bom dia,

Segue em anexo resposta à solicitação de adesão a ata de registro de preço N°021/2021

Estamos á disposição!

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDÀ,

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 N°35 A - CEP: 60530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-420319 8866-0863

E-Mail: positivo35agmaiLcom

12 anexos

ADESÃO ARACOLABA ASS.pdf
814K

CND MUNICIPAL 03-12-2021 .pdf
-' 49K

j FALÊNCIA.pdf
° 8K

ti CND TRABALHISTA 03-12-2021.pdf
85K

CNPJ 03-12-2021.pdf
96K

FGTS 03-12-2021 .pdf
100K

FIC 03-12-2021 .pdf
° 113K

ISS 03-12-2021 .pdf
137K

CND ESTADUAL 03-12-2021.pdf
74K

RG AÈCIO COM CHAVE.pdf
1313K

CND FEDERAL 01 -12-2021 .pdf
76K

Aditivo_transformaÇão.pdf
2833K

https//mail.google.com/mail/U/0/?ik58387el  0&view=pt&searchaII&permm5gidmSg1%3A171B763STl 884977644&simplmSg-f%3A1 718763571 ... 	1/1

10/12/2021 10:43

Gmail - CONTINUAÇÃO DOCUMENTAÇÃO
.': FL

GmaiI

Apoio Logístico <apoio Iogisticosme on
-

-

CONTINUAÇÃO DOCUMENTAÇÃO

POSITIVO DISTRIBUIDORA <positivo35a@gmail.com> 	 10 de dezembro de 2021 10:15
Para: Apoio Logistico <apoiologisticosmeqxb@gmail.com>

Bom dia,

Segue em anexo a continuação da documentação solicitada em resposta a ata de registro de preço N°021/2021.

Estamos á disposição!

POSITIVO COMÉRCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA,

CNPJ: 37.990.239/0001-66 C.G.F: 06.166157-0

Endereço: Rua: 135 N° 35 A - CEP: 60.530-170 - Conjunto Ceará

Fone: (85) 3099-420319 8866-0863

E-Mail: positivo35a©gmail.00m

6 anexos

CND SIMPLES 03-12-2021 .pdf
117K

CERTIDAO SIMPLIFICADA.pdf
308K

* CERTIDAO ESPECIFICA.pdf
° 367K

BALANÇO-TERMOS-CRP.pdf
3573K

â ALVARA-REGISTRO.pdf
-' 396K

á ATESTADOS COM CHAVE.pdf
° 5400K

e

TlS76Sl 18417242461 &simplmsg-f%3A1 7187651184... 111

STR8UI00R

Resposta a solicitação de adesão ao registro de preços N° 021/2021, do pregão eletrônico N°
021/2021.

Em atenção a Sra. Sandra Margarete Oliveira Castro
Secretária de Educação, Ciência, Tec. E Inovação
Anuência a ata de Registro de Precos

Prezado, Sra. Sandra Margarete Oliveira Castro, respondendo-lhe a sua solicitação, afirmo que,
CONCORDO com a sua adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2021 relativa ao PREGÃO
ELETRÔNICO N° 021/2021, da Prefeitura Municipal de Aracoiaba, a FORNECER pelo mesmo valor
registrado as quantidades solicitadas.

Ficamos à disposição.

Fortaleza CE, 10 de Dezembro de 2021.

Adnada de forma digital por

AECIO NOGUEIRA 	A0ClO NOGUEIRA
VASCONCELOS VASCONCELOS 	JLINIOR65414004315

JUN10R:6541400431 5 Dador: 2021.12.1009:32:36
-0300

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
CPF: 654.140.043-15

Administrador

ON

T'nVO cõTíb 	IGO

CNPJ: 37.990.239/0001-66 E: 06166157-0

Rua 135 N2  35 - A - Conjunto Ceará II - Fortaleza - CE - CEP: 60530-170

Fones: 0(85) 3099-4203 /(k.. (85) 8866-0863

E-mail: positivo35a@gmail.cOm

10/12/2021 10:48 	 GmaiI - SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°021/2021

FL'°  .161   •

Gmail

Apoio Logístico <poioIogistícosmeqx 	tu )rica

•
SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2021

Apoio Logistico <apoioIogisticosmeqxbgmaiI.com>

10 de dezembro de 2021 08:48
Para: distrimaxcomercialgmail.com

Prezado Sr(a), Venho por meio do presente, informá-los acerca do nosso interesse em adquirir os itens constantes em anexo, referente ao(s) ítem(ns)
LOTE 1: 1,2,3,4 e 5 da Ata de Registro de Preços n° 021/2021, que tem por objeto o(a) REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE
CARTEIRAS ESCOLARES PARA ENTENDER AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO ENSINO INFANTIL
DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA, oriunda do Pregão Eletrônico n°021/2021, promovido pelo(a) Secretaria de Educação do Município de Aracoiaba,
adjudicada em favor da empresa R MAIA NETO COMERCIAL - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 26.904.751/0001-26.

Secretaria de Educação, Ciência, Tecnologia e Inovação

Prefeitura Municipal de Quixerainobiru

Rua: Rafael Pordeus, 460

Bairre: Duque de Caxias

CEP: 63.800-000

Q ruxerainohtm(.E

4  ão! Confirmações de recebimento de e-mail

distrimax.pdf
29K

https://mail.google.com/maiI/u/0/?ik58387el
msg-a%3Ar-7345364... 111

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM

PEDIDO N°: 140225110001

OFÍCIO N2 2021120905

Município de Quixeramobim, Estado do Ceará, 09 de Dezembro de 2021.

AO REPRESENTANTE DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA

ENDEREÇO: Rua 135 (Conj. Ceara Ii) 35 A, Conjunto Ceara II, Fortaleza CE, 60530-170

CNPJ: 37.990.239/0001-66

TELEFONE:(85) 99623-5226 / (85) 99700-4748

E-MAIL: positivo35a@gmaiI.com

ASSUNTO: SOLICITAÇÃO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 021/2021, ORIUNDA DO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 021/2021, PROMOVIDO PELO(A) SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE ARACOIABA

Prezado Sr(a),

Venho por meio do presente, informá-los acerca do nosso interesse em adquirir os itens constantes em anexo,
referente ao(s) ítem(ns) LOTE 2: 1 da Ata de Registro de Preços nQ 021/2021, que tem por objeto o(a) REGISTRO
DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE CARTEIRAS ESCOLARES PARA ENTENDER AS NECESSIDADES
DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO ENSINO INFANTIL DO MUNICÍPIO DE ARACOIABA,
oriunda do Pregão Eletrônico n2 021/2021, promovido pelo(a) Secretaria de Educação do Município de Aracoiaba,
adjudicada em favor da empresa POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ
sob o n° 37.990.23910001-66.

Para tanto solicitamos sua anuência para formalização do processo, podendo ser entregue na sede deste órgão
ou enviada através do e-mail apoiologisticosmeqxb@gmail.com.

Caso tenha interesse em fornecer os itens em anexo, solicito ainda que seja entregue na sede deste órgão ou
enviado através do e-mail mencionada acima, a documentação tal qual foi apresentada no pregão que originou a
referida Ata de Registro de Preços para efetivar a contratação.

Agradecemos antecipadamente a atenção e aguardamos o atendimento a solicitação o mais breve possível.

Atenciosamente,

11

 LI/EIRA CASTRO

ORDENADOR(A) DE EESPESAS
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIAS, TEC. E INOVAÇÃO

SAN MA~RE

Fortaleza-CE 09 de dezembro de 2021

Att.

ISTRIMAXCO
R MAIA NETO tOt 	AL

cri: 26.904751

11 ri

iR MAIA NETO COMERCIAL - ME*
CNPJ: 26.904.751/0001-26 CGF 06.639.009-5

RUA F, N2  92 LOJA 02 - LOTEAMENTO CAJAZEWAS t

CAJAZEIRAS CEP 60864-487- FORTALEZA/CE

o

Ao Município de Quixeramobim - CE

Resposta ao OFICIO n°  2021120904

o

Assunto: Solicitação de adesão a ata de Registro de preços n° 021/2021 - SRP, oriunda do Pregão eletrônico
ri0  021/2021 PE SRP.

Venho por meio desta informar qite a empresa J R MAIA NETO COMERCIAL - ME está de acordo com

c1 adesão a mencionada Ata de Registro de Preços n'-'021/2021 - SRP, oriunda do Pregão eletrônico n°

021/2021 PE SRP.

Fone (85) 3289.1834 - Email: dstrjmaxcomerciaI@gmC1I.00111